СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(девятое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2015 года                                                           № 93 -03
О передаче части полномочий муниципальным образованием городское поселение Ревда Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район  на 2016 год.

Заслушав и обсудив информацию Дюсембаева Г..К. - главы администрации городского поселения Ревда Ловозерского района по вопросу передачи части полномочий в решении вопросов местного значения в 2016 году администрации Ловозерского района, руководствуясь п. 4 ст. 15 Главы 3 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 5 Устава муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района (девятое заседание третьего созыва) решил:

1. Руководствуясь п.п. 23, п. 1, ст. 14 Главы 3 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», полномочия администрации городского поселения Ревда Ловозерского района в части решения вопросов местного значения по созданию и содержанию единой дежурно-диспетчерской службы на 2015 год передать администрации  Ловозерского района.

2. Утвердить проект Соглашения между органами местного самоуправления городского поселения Ревда Ловозерского района и органами местного самоуправления Ловозерский  район по передаче в 2016 году осуществления полномочий в части решения вопросов местного значения по созданию и содержанию единой дежурно-диспетчерской службы района. (Приложение).

3. Направить настоящее Решение в Совет депутатов  Ловозерского района  и администрацию  Ловозерского района для рассмотрения и заключения Соглашения.

4. Поручить заключение Соглашения о передаче части полномочий муниципальным образованием городское поселения Ревда Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район Мурманской области на 2016 год Главе администрации муниципального образования городское поселения Ревда Ловозерского района
5. Данное Решение вступает в силу с момента опубликования

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по городскому хозяйству.
Глава муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района
                                                                              В.В. Агалакова